АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
06.03.2023
) (
16
4
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 802 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Вожегодского муниципального округа  на 2023-2027 годы»

	   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация района
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года № 802 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Вожегодского муниципального округа  на 2023-2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
  1.1. в муниципальной программе «Охрана окружающей среды Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением (далее – Программа):
1.1.1. позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 60 910,6 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2023 год – 40 073,6 тыс.руб.;
2024 год – 18 838,8 тыс.руб.;
2025 год – 1 998,2 тыс.руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.

                                                                                                                                  »;
  1.1.2. приложение  2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа Е.В. Первова.

Глава Вожегодского муниципального округа                                      С.Н. Семенников

1

Приложение  1
к постановлению
администрации Вожегодского
 муниципального округа
от 06.03.2023  года № 164

Финансовое обеспечение муниципальной
программы за счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального округа
	Ответственный исполнитель, орган местного самоуправления, являющийся главным распорядителем средств местного бюджета
	Наименование основного мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

2023г.

2024г.

2025г.

2026г.

2027г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по муниципальной программе
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы»
	всего, в том числе
	40 073,6
	18 838,8
	1 998,2
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	1 957,2
	1 428,4
	1 260,0
	-
	-

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	35 156,9
	16 011,7
	0,0
	-
	-

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	2 959,5
	1398,7
	738,2
	-
	-

	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений <**>
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель администрация Вожегодского муниципального округа
	Основное мероприятие 1
Предотвращение загрязнения окружающей среды отходами производства и потребления

	всего, в том числе
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель администрация Вожегодского муниципального округа
	Основное мероприятие 2
Охрана и рациональное использование водных ресурсов
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель администрация Вожегодского муниципального округа
	Основное мероприятие 3
Особо охраняемые природные территории местного значения Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	15,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	15,0
	15,0
	15,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель администрация Вожегодского муниципального округа, Управление Образования Вожегодского муниципального округа, МБУК «Вожегодская ЦБС»
	Основное мероприятие 4
Экологическое информирование и образование населения
	всего, в том числе
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	30,0
	30,0
	30,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель администрация Вожегодского муниципального округа
	Основное мероприятие 5  Охрана атмосферного воздуха
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель администрация Вожегодского муниципального округа
	Основное мероприятие 6
Благоустройство и озеленение объектов, находящихся в собственности Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	15,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	15,0
	15,0
	15,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель администрация Вожегодского муниципального округа
	Основное мероприятие 7
Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского
	всего, в том числе
	764,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	7,6
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	756,4
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <***>
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель администрация Вожегодского муниципального округа
	Основное мероприятие 8
Осуществление отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных.
	всего, в том числе
	605,9
	605,9
	605,9
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	605,9
	605,9
	605,9

	Ответственный исполнитель администрация Вожегодского муниципального округа
	Основное мероприятие 9
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Вожегодского муниципального округа.
	всего, в том числе
	132,3
	132,3
	132,3
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	132,3
	132,3
	132,3

	Ответственный исполнитель администрация Вожегодского муниципального округа
	Основное мероприятие 10
Выполнение работ по улучшению качества воды в п. Вожега (оплата услуг по договору об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям объекта питьевого водоснабжения)

	всего, в том числе
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	150,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель администрация Вожегодского муниципального округа
	 Основное мероприятие F5
Реализация регионального проекта «Чистая вода»
	всего, в том числе
	37 161,4
	16 840,6
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы местного бюджета
	539,6
	168,4
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета <**>
	35 156,9
	16 011,7
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета <**>
	1 464,9
	660,5
	0,0

».